
UCHWAŁA NR XXXIX/300/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/208/10 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 28 maja 2010 r. 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, psychologów, logopedów, 
pedagogów, doradców zawodowych, nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne oraz realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U z 2019 r., poz. 2215 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/208/10 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 28 maja 2010 r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, psychologów, logopedów, pedagogów, doradców 
zawodowych, nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne oraz realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zmienia się § 
2 i wprowadza nowy o brzmieniu: 

„1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w zespołach szkolno-przedszkolnych 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w sposób określony w poniższej tabeli: 

Lp. stanowisko kierownicze tygodniowy wymiar zajęć 
Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego: 

do 6 oddziałów 6 
7-9 oddziałów 4 

1. 

10 i więcej oddziałów 0 
Wicedyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego: 

8-15 oddziałów 12 
2. 

16 i więcej oddziałów 10 
Kierownik świetlicy szkolnej 3. 

powyżej 100 uczniów 18 

2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 ust. 1 stosuje się 
odpowiednio. 

3. Przyznaje się zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dyrektorom lub wicedyrektorom lub nauczycielom zastępującym dyrektorów 
w przypadku realizowania zadań zleconych przez organ prowadzący uniemożliwiających prowadzenie 
zajęć dydaktycznych w ramach obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin (np. realizowania 
projektów priorytetowych dla Gminy, inwestycji, tworzenia zespołów przez okres pierwszego roku 
szkolnego, w którym funkcjonuje zespół)”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 4. Uchwała  podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
dnia 01.01.2022 r. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Bernadeta Chodasewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22871F4B-5C06-43B4-9667-C927ED3963EA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do  zmiany uchwały nr XLIII/208/10 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 28 maja 2010 r. w 
sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze, psychologów, 
logopedów, pedagogów, doradców zawodowych, nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne 
oraz realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 
 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, z kolei art. 91d pkt.1 tejże ustawy 
stanowi, że zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 wykonuje rada 
gminy. Po zmianie  organizacji sieci szkół zgodnie, z którą na terenie Gminy powstały  nowe 
jednostki organizacyjne, to jest Zespoły Szkolno- Przedszkolne,  zachodzi potrzeba regulacji prawa 
w zakresie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć kadry kierowniczej 
szkół. 

Projekt uchwały został przekazany związkom zawodowym celem wydania opinii. Zarówno 
Związek Nauczycielstwa Polskiego, jak i NSZZ Solidarność oraz  Forum Związków Zawodowych 
nie skorzystały z przysługującego im uprawnienia i nie wyraziły opinii w ustawowym terminie. 

W związku z powyższym Burmistrz Kamieńca Ząbkowickiego przedłożył wniosek Radzie 
Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim o podjęcie przedmiotowej uchwały.  

Na realizację są zabezpieczone środki finansowe w budżecie gminy, podjęcie niniejszej 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22871F4B-5C06-43B4-9667-C927ED3963EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



